
日 時 ( 土 )

16:20 ～ 17:20

場 所 長崎大学文教キャンパス　Ｃ会場

(ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ教育学生支援棟4階 文教ｽｶｲﾎｰﾙ）

日 時 ( 土 )

18:20 ～ 18:50

場 所 長崎大学文教キャンパス　Ｃ会場

(ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ教育学生支援棟4階 文教ｽｶｲﾎｰﾙ）

【議題】

1. 26 年度庶務報告に関する件

2. 26 年度事業報告に関する件

3. 26 年度会計報告（決算）に関する件

4. 27 年度事業計画に関する件

5. 27 年度会計報告（予算）に関する件

6. 評議員推薦に関する件

7. 学会ロゴマークに関する件

8. その他

平成

平成26年9月20日

平成

平成

一般社団法人　日 本 体 力 医 学 会

平成 26 年度　評　議　員　会

平成

平成

平成26年9月20日

平成 26 年度　社　員　総　会



平成 26 年度庶務報告(平成 26 年 7 月 31 日現在）

(1) 会員総数 4,715 (2)

名誉会員 名 549 名

正 会 員 名 25 名

外国会員 名 2 名

※ 賛助会員 団体

※ 公益財団法人石本記念デサントスポーツ科学振興財団

鶴岡印刷株式会社

公益財団法人明治安田厚生事業団

(3) 購読数 団体 (4) 年度内入退会状況

体力科学 団体 294 名

JPFSM 団体 390 名

(内) 名

名

大正製薬株式会社

5

株式会社ブルボン

役 員 数

30

4,661

19

評 議 員

監 事

157

3

183

207

  (内)理事

自然退会

新入会員

退 会 者

申 込 者

160
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日本体力医学会平成 26年度事業報告 

 

1．事業期間 

2013年 9月 1日～2014年 7月 31日 

 

2．委員会活動 

 ・総務委員会 

  ◎大会長の推薦 

   ○第 69回長崎大会長に管原正志先生（西九州大学）を推薦。 

   ○第 70 回和歌山大会長に田島文博先生（和歌山県立医科大学）を推薦。 

   ○第 71回岩手大会長に立身政信先生（岩手大学）を推薦。 

  ◎法人化 

   ○一般社団法人の定款・施行細則を作成。 

○平成 26年 4月 1日付で登記。 

・編集委員会 

◎学会誌出版（学会誌刊行に係わる事業及び電子ジャーナル公開） 

「The Journal of Physical Fitness and Sports Medicine（JPFSM）」 

Vol.2, No.4、Vol.3, No.1、No.2 

 「体力科学」 

Vol.62, No.5、No.6、Vol.63, No.1、No.2、No.3 

※J-STAGEでの電子ジャーナルの公開を『印刷前公開』として実施した。 

「JPFSM」誌は、Vol.2, No.4より開始。 

「体力科学」誌は、Vol.63, No.1より開始。 

◎「JPFSM」誌の MEDLINE（PubMed）収録申請（2014.2.26） 

◎J-STAGE/トムソンロイター（Web of Science収録申請）セミナー参加 

（2014.6.20） 

・学術委員会 

 ◎スポーツ医学研修会実行委員会 

  ○スポーツ医学研修会テキスト第４版の発行（2014.6.20） 

  ○平成 26年度（第 25回）スポーツ医学研修会    

（Ⅰ）基礎コース（平成 26年 7月 11～12日、於東京慈恵会医科大学） 

   参加者：32名 

※（Ⅱ）応用コース（平成 26年 8月 1～2日、於東京慈恵会医科大学） 

 ※ 終了試験（平成 26年 8月 3日、於東京慈恵会医科大学） 
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◎称号委員会 

  ○「日本体力医学会健康科学アドバイザー」 

申請時に審査（委員会）→承認（理事会）→報告（総会） 

◎プロジェクト研究委員会 

  ○平成 26年度日本体力医学会プロジェクト研究公募 

（平成 26 年 4月 30日迄） 

・財務委員会 

平成 26年度予算案の作成と予算の適切な執行の確認。 

・プログラム委員会 

特に報告事項はない。 

・評議員選考委員会 

  主にメール会議で平成 26年度の評議員選考を、提出された資料を基に選考

し、理事会、評議員会・総会に諮った。 

・渉外委員会 

  ◎海外交流 

   ○米国スポーツ医学会(ACSM)参加若手研究者・大学院生の中から優秀演

題を選考、トラベルグラントを授与。 

   ○ヨーロッパスポーツ科学会議（ECSS Amsterdam 2014）において開催さ

れた日本体力医学会交流シンポジウム「日欧の身体活動ガイドライン

の比較」に宮地元彦先生を派遣。ECSS プログラム委員会において今後

の交流シンポジウムについては協議を行い新たな公募プロセスを経る

ことになった。 

   ○長崎大会での ACSM交流シンポジウム、国際セッション（ECSS交流シン

ポジウム）を企画。 

 ◎国内交流 

   ○日本動脈硬化学会および関連学会による「包括的リスク管理合同委員

会」にガイドライン検討委員会とともに「動脈硬化疾患包括的リスク

ガイドライン」の策定に参加。 

   ○上述した長崎大会 ACSM交流シンポジウムに日本医師会に指定発言者の

派遣を依頼。 

・倫理委員会 

 学会誌投稿希望者の倫理審査依頼への対応。 

・将来構想検討委員会 

 研究の進歩・発展を促進する方策として、学会大会において Plenary Lecture 

等を設定すること、また、学会における会員管理を盤石なものにするため 

のシステム（会員管理システム）の取り入れを推進。 
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・広報委員会 

トップページのデザインを大幅に変更し、そこに載せる掲載記事の数を絞る 

など、見やすくメッセージが伝わりやすいホームページにリニューアル。 

・男女共同参画推進委員会 

 ◎委員会を 3 回開催（2013.9.20、2013.11.15、2014.1.17）。 

 ◎男女共同参画学協会連絡会に日本体力医学会として入会。 

 ◎第 69回日本体力医学会大会（長崎）において、男女共同参画を推進する 

目的のシンポジウム(日本体力医学会新評議員の研究・キャリア)を提案。 

・ガイドライン検討委員会 

◎マラソンに取り組む市民ランナーの安全 10か条について、第 68回日本 

体力医学会大会シンポジウムにて学会員に周知。 

 ◎学会ホームページに、「ガイドライン等の公募について」(2013.12.5) 

を掲載。 

  ◎委員会を学会期間中に開催し、日本体力医学会禁煙宣言の作成に着手。 

・利益相反委員会 

「日本体力医学会における事業遂行に係る利益相反（COI）に関する指標」 

に基づいた申告書を作成。 

 

3．第 68回日本体力医学会大会の実施 

大会長：栗原 敏（学校法人慈恵大学 理事長） 

会 期：2013年 9月 21日（土）～23日（月） 

会 場：日本教育会館、学術総合センター、共立講堂 
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平成 27 年度 「日本体力医学会健康科学アドバイザー」称号認定者 

 

 

１.新 規  7 名(第２4 回研修会) 

井上 淳 大河原 仁美 佐野 千登志 髙橋 清美 田村 由馬 

堀内 可奈子 柳田 亮    

 

２.新 規  7 名(第２5 回研修会) 

阿部 恭子 安藤 朝子 荻澤 佳奈 齋藤 史子 佐野 博 

馬場 美佳子 正村 謙二    

 

３.継 続  18 名 

相澤 徹 今西 昭雄 内田 弘美 榎本 紀行 大崎 栄 

大下 聖治 北園 忠美 相馬 優樹 髙木 聖 髙橋 章 

髙橋 政行 角田 憲治 橋本 眞 廣藤 千代子 藤原 陽子 

松本 健三 矢野 史也 吉居 尚美   

 

４.終 身  7 名 

江口  泰正 尾泉  博 大仲  功一 田中  悦子 中嶋  佳子 

福田 千晶 吉田  俊明    

 

 

以上 
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（単位:円）

         別途積立預金繰入支出 0 0 0 0 0

         名取基金預金繰入支出 0 0 0 0 0

53,302,895
-4,496,110
52,460,800
47,964,690

397,397
1,000,000

500,000

2,000,000
500,000

0

310,922
259,070
51,852

1,174,397
777,000

10,779,101
1,340,820

313,517
915,144
247,885

6,476,416

6,131,788
3,000,000

631,515
1,882,833

617,440
253,544

5,850,000
3,000,000
2,850,000

600,000
300,000
117,670

438,950
70,000
10,000
50,000

298,950
10,000

15,626,307
1,047,600
2,062,590

91,801
5,054,014

949,530

1,000,000
1,000,000
48,806,785

38,523,794
23,882,312

1,993
246,617
384,132

9,881
600,000
500,000

34,000
1,259,748

904,000
1,176,000
1,600,414

360,000

-2,139,697
50,104,387
47,964,690

H25.9.1-H26.7.31
任意団体&一般社団

41,023,748
38,980,000

750,000

500,000

2,000,000
500,000

0
18,962,102

259,070
51,852

115,646
0

115,646
1,000,000

488,000
124,394
466,559
78,130

2,349,724
310,922

3,000,000
0
0

32,400
70,675

3,933,375

0
1,300,000

0
300,000
117,670

3,032,400

70,000
10,000
50,000

298,950
10,000

1,300,000

480,600
383,676
14,713

1,658,944
0

438,950

0
16,822,405

11,028,727
5,769,032
3,231,099

0
54,997
5,355

600,000
500,000

1,000,000

1,203,048
0
0

667,012
180,000

1,993

13,813,048
12,110,000

500,000
0

平成26年度収支計算書
平成25年 9月 1日から平成26年 7月31日まで

一般社団法人日本体力医学会

科        目 予算額
H25.9.1-H26.3.31

任意団体
差  異 備  考

H26.4.1-H26.7.31
一般社団

  収入の部
         会費収入 44,480,000 27,210,700 3,456,252
           正会員会費 42,500,000 26,870,000 3,520,000
           賛助会員会費 750,000 250,000 0
           臨時会費 30,000 34,000 -4,000
           団体購読料 1,200,000 56,700 -59,748
         称号費収入 680,000 904,000 -224,000
         研修会収入 1,150,000 1,176,000 -26,000
         論文掲載料等収入 1,000,000 933,402 -600,414
         広告収入 200,000 180,000 -160,000
         基金利子 30,000 0 28,007
         寄付金収入 0 246,617 -246,617
         雑収入 100,000 329,135 -284,132
         利子収入 10,000 4,526 119
         名取基金取崩収入 600,000 0 0
         研修会積立預金取崩収入 500,000 0 0
         国際交流基金取崩収入 1,000,000 0 0
         国際交流基金収入 1,000,000 1,000,000 0
        当期収入合計 50,750,000 31,984,380 1,943,215
  支出の部
         事 業 費 39,850,000 27,495,067 1,326,206
           学会誌発行費 22,930,000 18,113,280 -952,312
             印 刷 費 15,000,000 12,395,208 -626,307
             編 集 費 900,000 567,000 -147,600
             送 料 1,950,000 1,678,914 -112,590
             編集事務経費 280,000 77,088 188,199
             投稿管理費 4,800,000 3,395,070 -254,014
           海外交流準備金 1,000,000 949,530 50,470
           負 担 金 700,000 0 261,050
             ＦＩＭＳ会費 70,000 0 0
             ＡＦＳＭ会費 10,000 0 0
             学術連合会費 50,000 0 0
             日本医学会会費 550,000 0 251,050
             男女共同参画学協会連絡会会費 20,000 0 10,000
           補 助 金 5,850,000 4,550,000 0
             大会開催 3,000,000 3,000,000 0
             地 方 会 2,850,000 1,550,000 0
           学会賞経費 600,000 600,000 0
           国際交流事業経費 1,000,000 0 700,000
           各種委員会活動費 150,000 0 32,330
           学術活動費 7,470,000 3,099,388 1,338,212
             プロジェクト研究費 4,000,000 0 1,000,000
             称号運営費 650,000 631,515 18,485
             研修会運営費 2,200,000 1,882,833 317,167
             その他学術活動費 620,000 585,040 2,560
           雑 費 150,000 182,869 -103,544
         管 理 費 11,400,000 6,845,726 620,899
           旅費・交通費 1,500,000 852,820 159,180
           会 議 費 200,000 189,123 -113,517
           通 信 費 1,000,000 448,585 84,856
           事務印刷費 400,000 169,755 152,115
           事務委託費 6,600,000 4,126,692 123,584
           支払報酬費 500,000 0 189,078
             法人化関係費 250,000 0 -9,070
             商標登録関係費 250,000 0 198,148
           雑 費 1,200,000 1,058,751 25,603
             HPリニューアル費 800,000 777,000 23,000
             その他雑費 400,000 281,751 2,603
         国際交流基金繰入支出 1,000,000 0 0
         研修会積立預金繰入支出 500,000 0 0

         名簿等作成積立預金繰入支出 2,000,000 0 0
         選挙積立預金繰入支出 500,000 0 0

         予備費 300,000 0 300,000
        当期支出合計 55,550,000 34,340,793 2,247,105
        当期収支差額 -4,800,000 -2,356,413 -303,890
        前期繰越収支差額 52,460,800 52,460,800 0
        次期繰越収支差額 47,660,800 50,104,387 -303,890
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          指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 99,474,746

          当期指定正味財産増減額 0
          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 99,474,746
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 99,474,746
          一般正味財産期首残高 0

        経常外費用計 0
          当期経常外増減額 99,714,443

    (2) 経常外費用

         寄付金収入 99,714,443
        経常外収益計 99,714,443

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

        経常費用計 14,962,102
          当期経常増減額 -239,697

           雑 費 115,646
             その他雑費 115,646

             法人化関係費 259,070
             商標登録関係費 51,852

           事務委託費 2,349,724
           支払報酬費 310,922

           通 信 費 466,559
           事務印刷費 78,130

           旅費・交通費 488,000
           会 議 費 124,394

           雑 費 70,675
         管理費 3,933,375

             プロジェクト研究費 3,000,000
             その他学術活動費 32,400

           各種委員会活動費 117,670
           学術活動費 3,032,400

             地 方 会 1,300,000
           国際交流事業経費 300,000

             男女共同参画学協会連絡会会費 10,000
           補 助 金 1,300,000

             学術連合会費 50,000
             日本医学会会費 298,950

             ＦＩＭＳ会費 70,000
             ＡＦＳＭ会費 10,000

             投稿管理費 1,658,944
           負 担 金 438,950

             送 料 383,676
             編集事務経費 14,713

             印 刷 費 3,231,099
             編 集 費 480,600

         事業費 11,028,727
           学会誌発行費 5,769,032

        経常収益計 14,722,405
    (2) 経常費用

         雑収益 54,997
         利子収入 5,355

         広告収入 180,000
         基金利子 1,993

           団体購読料 1,203,048
         論文掲載料等収入 667,012

           正会員会費 12,110,000
           賛助会員会費 500,000

    (1) 経常収益
         受取会費 13,813,048

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成26年 4月 1日から平成26年 7月31日まで

一般社団法人日本体力医学会
（単位:円）

科        目 当年度
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貸借対照表
平成26年 7月31日現在

一般社団法人日本体力医学会
（単位:円）

科        目 当年度
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 53,864,306
             現金(事務局) 694,000
             郵便振替(会費) 3,344,512
             郵便振替(研修会) 12,367,710
             郵便振替(称号) 7,158,100
             普通預金 27,299,984
             定期預金 3,000,000
           未収会費 500,000
           未収入金 141,648
           前払費用 1,271,978
        流動資産合計 55,777,932
  ２．固定資産
    特定資産
           名取基金 11,224,484
           研修会積立預金 500,000
           名簿等作成積立預金 6,000,000
           選挙積立預金 1,500,000
           別途積立預金 24,000,000

        固定資産合計 51,510,056

           国際交流基金 8,285,572
        特定資産合計 51,510,056

        資産合計 107,287,988
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
           未払金 1,745,677
           前受金 5,638,790
           前受会費 200,000
           預り金 64,130
           仮受金 164,645
        流動負債合計 7,813,242
        負債合計 7,813,242
Ⅲ　正味財産の部
        正味財産合計 99,474,746
        負債及び正味財産合計 107,287,988
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1.任意団体からの寄付金収入

「平成26年4月1日現在」財産目録（引き継ぎ財産の内訳)
（単位:円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
           現金預金 56,624,272
           前払費用 368,409
  ２．固定資産
           名取基金 11,824,484
           研修会積立預金 500,000
           名簿等作成積立預金 4,000,000
           選挙積立預金 1,000,000
           別途積立預金 24,000,000
           国際交流基金 8,285,572
        資産合計 106,602,737
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
           未払金 6,508,649
           前受金 175,000
           前受会費 40,000
           仮受金 164,645
        負債合計 6,888,294

        正味財産 99,714,443

2.資金の範囲

なお、当期末残高は、下記3に記載するとおりである。

3.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

4.特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
増加額(任意団体から

の引き継ぎ分)

11,824,484
500,000

4,000,000
1,000,000

24,000,000
8,285,572

49,610,056
49,610,056 51,510,056

   国際交流基金 0 1,000,000 1,000,000 8,285,572

4,000,000 2,100,000
4,000,000 2,100,000

科      目 当期末残高
 現金預金 53,864,306

51,510,056

当期末残高科      目 前期末残高 当期増加額

小      計 0

特定資産

 未収会費 500,000

0 600,000 11,224,484

 未収入金 141,648
 前払費用 1,271,978

合      計
 未払金 1,745,677
 前受金 5,638,790

55,777,932

 前受会費 200,000
 預り金 64,130
 仮受金 164,645

6,000,000
   研修会積立預金 0 500,000 500,000 500,000

合      計

合      計 0

   選挙積立預金 0 500,000
0 2,000,000

7,813,242
次期繰越収支差額 47,964,690

0

当期減少額

   名取基金

0

0

平成26年4月1日付けで一般社団法人日本体力医学会が成立したことに伴い、同日における
任意団体「日本体力医学会」の次の財産を引き継いだことによる収入である。

資金の範囲には、現金預金、未収会費、未収入金、前払費用、未払金、前受金、前受会
費、預り金、仮受金を含めている。

注記

   別途積立預金 0 0 0 24,000,000
1,500,000

   名簿等作成積立預金
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             過年度負担金 254,300
             過年度出張費 507,380

             委託費他

財産目録
平成26年 7月31日現在

一般社団法人日本体力医学会
（単位:円）

科        目 金        額
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 53,864,306
            現金手許有高 694,000
             郵便振替(会費) 3,344,512
             郵便振替(研修会) 12,367,710
             郵便振替(称号) 7,158,100
             普通預金 27,299,984
               三井住友/大塚 13,474,848
               三井住友信託/芝営業部 7,776,027
               三菱UFJ信託/上野 131,538
               三菱UFJ信託/本店 1,254,457
               みずほ/本郷 118,238
               三菱東京UFJ/江戸川橋 4,544,876
             定期預金 3,000,000
               三菱UFJ信託/本店 3,000,000

55,777,932

           未収会費(賛助会員1社分) 500,000
           未収入金(購読料・広告収入) 141,648

  ２．固定資産

           前払費用(研修会・称号費用) 1,271,978
        流動資産合計

    特定資産
           名取基金 11,224,484
             (定期)三井住友信託/芝営業部 10,000,000
             (定期)三菱UFJ信託/本店 1,224,484
           研修会積立預金 500,000
             (普通)三井住友/大塚 500,000
           名簿等作成積立預金 6,000,000
             (定期)三菱UFJ信託/上野 6,000,000
           選挙積立預金 1,500,000
             (普通)三井住友/大塚 1,500,000
           別途積立預金 24,000,000
             (普通)三井住友/大塚 10,000,000
             (定期)みずほ/本郷 10,000,000
             (定期)三菱UFJ信託/上野 4,000,000
           国際交流基金 8,285,572
             (普通)三井住友/大塚 8,285,572
        特定資産合計 51,510,056
        固定資産合計 51,510,056
        資産合計 107,287,988
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
           未払金 1,745,677

           前受金 5,638,790

           前受会費(次年度以降会費) 200,000

             研修会収入(参加費等) 1,264,000

           預り金 64,130
           仮受金(不明金) 164,645
        流動負債合計 7,813,242
        負債合計 7,813,242
        正味財産 99,474,746

398,510

               中国・四国 1,119,007

               北陸 528,754
               関東

             称号収入(過去問等)

11,675
               東海 1,085,322
               近畿 1,065,093

             地方会 3,976,280
               北海道 166,429

             編集関係費 584,755

             その他未払金
292,368
106,874
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日本体力医学会平成 27年度事業計画 

 

1．事業期間 

2014年 8月 1日～2015年 7月 31日 

 

2．委員会活動 

 ・総務委員会 

  第 72回愛媛大会の大会長の推薦。 

・編集委員会  

体力科学 vol．63-4～64-3及び JPFSM vol．3-4～4-3の作成。 

学会大会終了後の抄録を英文とし、JPFSMに掲載運用試行。 

・学術委員会 

 スポーツ医学研修会の実施。 

 プロジェクト研究の採択。 

 日本体力医学会健康科学アドバイザー称号の審査実施。 

日本体力医学会健康科学アドバイザーの商標登録査定手続き。 

・財務委員会 

平成 28 年度予算案の作成。 

・プログラム委員会 

学会大会のプログラム企画をサポート。 

・評議員選考委員会 

  学会誌などを介した評議員推薦の周知と女性評議員の増加を図る。 

・渉外委員会 

  ACSMへの若手会員の派遣。 

  関連国際学会及び国内学会との交流事業。 

・倫理委員会 

  学会発表、論文発表における倫理規定遵守の推進と監視。 

・将来構想検討委員会 

  大会における Plenary Lectureの企画 

  現在の学会ホームページで会員名簿検索機能を持たせることが可能かを 

  検討。 

・広報委員会 

ホームページの充実、その他本学会に関わる事項の広報活動。 

・男女共同参画推進委員会 

学会大会で男女共同参画推進のためのシンポジウムを開催。 
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・ガイドライン検討委員会 

禁煙宣言の作成。 

「脳血管疾患・虚血性心疾患予防のための診療ガイド（仮）」策定への協力。 

・利益相反委員会 

利益相反に関する指針の改定。 

 

3．第 69回日本体力医学会大会の準備 

大会長：管原 正志（西九州大学 教授、長崎大学 名誉教授） 

会 期：2014年 9月 19日（金）～21日（日） 

会 場：長崎大学文教キャンパス 

 

4．第 70回日本体力医学会大会の準備 

大会長：田島 文博（和歌山県立医科大学リハビリテーション科 教授） 

会 期：2015年 9月 18日（金）～20日（日） 

会 場：和歌山県民文化会館、ホテルアバローム紀の国 

 

5. 第 71回日本体力医学会大会の準備 

大会長：立身 政信（岩手大学保健管理センター 教授） 

会 期：2016年 9月 23日(金)～25日(日) 

会 場：マリオス、アイーナ 
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収入の部 単位：円

勘定科目 平成26年度予算案 平成27年度予算案 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去

会費収入 44,480,000 41,900,000 41,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  正会員会費 42,500,000 39,950,000 39,950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,700名×10,000円×0.85

  賛助会員会費 750,000 750,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　臨時会費 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  団体購読料 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0

大会開催収入 0 30,230,000 30,000,000 30,000 0 0 0 0 200,000 0 0

称号費収入 680,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会収入 1,150,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

論文掲載料等収入 1,000,000 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 著者負担金・別刷代

広告収入 200,000 300,000 200,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0

基金利子 30,000 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0

雑 収 入 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 印税等、許諾料

利子収入 10,000 10,227 10,000 0 0 0 77 150 0 0 0

名取基金取崩収入 600,000 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0

名簿等作成積立金取崩収入 0 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金取崩収入 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立金取崩収入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

国際交流基金取崩収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

国際交流基金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

本部からの補助金収入 0 0 0 350,000 350,000 750,000 350,000 350,000 350,000 350,000 -2,850,000

地方会基金繰入収入 0 4,022,201 0 458,683 182,935 0 460,516 1,085,322 1,065,093 769,652 0

小計 50,750,000 89,892,428 85,540,000 838,683 532,935 750,000 810,593 1,435,472 1,715,093 1,119,652 -2,850,000

前年度繰越金 52,460,800 52,460,800 52,460,800 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 103,210,800 142,353,228 138,000,800 838,683 532,935 750,000 810,593 1,435,472 1,715,093 1,119,652 -2,850,000

支出の部

勘定科目 平成26年度予算案 平成27年度予算案 本部 北海道 東北 関東 北陸 東海 近畿 中国・四国 内部取引消去

事 業 費 39,850,000 73,145,000 72,770,000 330,000 350,000 750,000 450,000 290,000 405,000 650,000 -2,850,000

  学会誌発行費 22,930,000 27,500,000 27,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    印 刷 費 15,000,000 17,400,000 17,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 和文誌・欧文誌

    編 集 費 900,000 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 Native Check

    送　　 料 1,950,000 3,100,000 3,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 和文誌・欧文誌

    編集事務経費 280,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投稿管理費 4,800,000 5,600,000 5,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 体力科学・JPFSM投稿管理費、HP管理費、冊子管理費

  大会開催費 0 32,875,000 30,000,000 330,000 350,000 750,000 450,000 270,000 405,000 320,000 0

  海外交流準備金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 FIMS，AFSM等出張費

  負 担 金 700,000 420,000 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    FIMS会費 70,000 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    AFSM会費 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    学術連合会費 50,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    日本医学会会費 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    日本医学会連合会費 0 280,000 280,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    男女共同参画学協会連絡会会費 20,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  補 助 金 5,850,000 3,000,000 5,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

    大会開催 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 第71回岩手

    地 方 会 2,850,000 0 2,850,000 0 0 0 0 0 0 0 -2,850,000

  学会賞経費 600,000 650,000 600,000 0 0 0 0 20,000 30,000 0

  国際交流事業経費 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　各種委員会活動費 150,000 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  学術活動費 7,470,000 6,400,000 6,100,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0

    プロジェクト研究費 4,000,000 3,300,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0

    称号運営費 650,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    研修会運営費 2,200,000 2,600,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    その他学術活動費 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 150,000 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0

管 理 費 11,400,000 15,256,183 14,630,000 158,683 30,000 0 100,000 62,500 245,000 30,000 0

　旅費･交通費 1,500,000 2,020,000 2,000,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0

  会 議 費 200,000 480,000 300,000 25,000 0 0 50,000 0 105,000 0 0

  通 信 費 1,000,000 1,064,000 1,000,000 45,000 0 0 10,000 9,000 0 0 0

  事務印刷費 400,000 632,000 600,000 30,000 0 0 0 2,000 0 0 0

  事務委託費 6,600,000 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　名簿作成費 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　選挙関係費 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　支払報酬費 500,000 530,000 530,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    法人化関係費 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    会計士監査関係費 0 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    商標登録関係費 250,000 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑    費 1,200,000 1,030,183 700,000 58,683 30,000 0 20,000 51,500 140,000 30,000 0

    HPリニューアル費 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    ロゴ作成費 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

    その他雑費 400,000 730,183 400,000 58,683 30,000 0 20,000 51,500 140,000 30,000 0

国際交流基金繰入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

研修会積立預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

名簿等作成積立預金繰入 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

選挙積立金預金繰入 500,000 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0

予 備 費 300,000 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 55,550,000 90,701,183 89,700,000 488,683 380,000 750,000 550,000 352,500 650,000 680,000 -2,850,000

次年度繰越金 47,660,800 51,652,045 48,300,800 350,000 152,935 0 260,593 1,082,972 1,065,093 439,652 0

合計 103,210,800 142,353,228 138,000,800 838,683 532,935 750,000 810,593 1,435,472 1,715,093 1,119,652 -2,850,000

当年度収支差額 △ 808,755

地方会

一般社団法人　日本体力医学会　平成27年度予算
（平成26年8月1日～平成27年7月31日）
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2014 年度　日本体力医学会評議員候補者名簿　(氏名五十音順)

No 氏名 現職

1 石道　峰典
　大阪工業大学
　　特任講師

2 遠藤　隆志
　植草学園大学
　　講師

3 尾方　寿好
　中部大学
　　准教授

4 越智　英輔
　岡山大学大学院教育学研究科
　　専任講師

5 柿木　亮
　順天堂大学医学部生理学第二講座
　　助教

6 片山　靖富
　皇學館大学教育学部
　　准教授

7 川島　悠
　独立行政法人国立国際医療研究センター国府台病院
　　初期研修医

8 小宮山　伴与志
　千葉大学教育学部
　　教授

9 桜井　智野風
　桐蔭横浜大学
　　教授

10 清水　智美
　桐蔭横浜大学
　　講師

11 進藤　大典
　東京慈恵会医科大学
　　助教

12 鈴木　宏哉
　東北学院大学
　　准教授

13 鈴木　良雄
　順天堂大学大学院スポーツ健康科学研究科
　　准教授

14 竹林　秀晃
　土佐リハビリテーションカレッジ
　　専任講師（理学療法学科長）

15 中澤　公孝
　東京大学
　　教授

16 星川　佳広
　東海学園大学スポーツ健康科学部
　　准教授

17 光岡　かおり
　至学館大学
　　准教授

18 柚木　孝敬
　北海道大学大学院教育学研究院
　　准教授
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